國立高雄師範大學教育系

110學年度第二學期期初教育學系研究學會理監事會議紀錄

時間:110年 3月 1日(星期二) 中午 12點 10分~13點 20分

地點:和平校區教育大樓 1310教室

主席: 教育研究學會會長 王品貴

記錄人員: 王品貴

➢ 應到人數:16人

➢ 實到人數:14人

➢ 應到人員名單:

教育研究學會總指導 鍾蔚起 主任

教育研究學會指導老師 魏慧美 老師

教育研究學會理監事 莊勝義 老師

教育研究學會理監事 吳美瑤 老師

教育研究學會會長 王品貴

教育研究學會副會長 楊禕靚

教育研究學會學術股股長 吳依潔

教育研究學會學術股副股長 洪淑貞

教育研究學會活動股股長 劉家彤

教育研究學會總務股股長 施岱君

教育研究學會出版股股長 朱家臻

教育研究學會資訊股股長 林冠穎

博二班代 陳科名

博一班代 羅如芬

碩二班代 劉甯晏

  碩一班代 吳依潔

⚫ 會議內容:

※會議流程:

一、主席報告

二、提案討論

三、臨時動議

四、散會

110學年度教育研究學會幹部和股員名單

會長 王品貴

副會長 楊禕靚

學術股 吳依潔(股長)、洪淑貞(副股長)、潘雅芬、翁煒筑、施奕丞、陳曼慈

出版股 劉家彤(股長)、朱家臻(副股長)、黃麗雲、蔡佳倫

活動股 廖藝琳(股長)、王棋正

總務股 施岱君(股長)、丁于荏

資訊股 林冠穎(股長)

壹、 主席報告

一、110 學年度第二期教育研究會新任幹部上任，聘書印製中。

二、110 學年第二期日間教育研究會行事曆說明。【請查照附件一】

三、110 學年度第二期初會員時間確定後會再 E-mail給會員以調查出缺席

和用餐意願，請各班代轉告會員近期留意信箱收信並填寫線上調查。

四、依教育部餐費用算已調整至 100元/人，本學期各項會議、籌備會、會

員大會餐費亦調整至 100元/人。

五、110學年度第一學期會費結餘款截至 111年 2月 21日前，教育研究學會帳

戶總存款為 1,800,557元（尚有上學期論文口試費須支出 37,453元，將於近日

匯款）。

六、教育系研究學會 110 學年度第一期 經費預算表、實支明細表、收支

表。【請查照附件二-1、二-2、二-3】

六、教育系研究學會 110 學年度第二期 經費預算表。【請查照附件三】

七、教育系研究學會 110 學年度第一期會員費繳交情況。【請查照附件四-

1】

 八、本學期會開始催繳未繳交會費費用部分，請各班代協助轉告，即日起

可開始補繳會費，會費若未完成補繳，依據 106.3.27修訂的學會組織

章程第七條之規定，即不能參加學會所辦理的活動和經費申請，綠卡

亦不能蓋章，為避免影響會員自身權益，請於 3 月 31 日前補交會

費。往後會費未繳交者之名單亦會造冊置於系辦公室以供查照。【請

查照附件四-2】

九、本學期會費即日起可開始繳交給總務股，碩士班會費 1400 元，博士

班會費 2300 元，並領取收據 (不可遺失 )。

貳、 提案討論

提案一                                      提案單位：學術股

案由: 學術研討會籌備會、工作人員以及費用分攤是否須列入夜間部?敬請

討論

說明: 上一屆學術研討會，夜間部只有參與工作人員的部分，研討會籌備

會和經費皆由教育研究學會負責。是否籌備會應列入夜間部參與，經費部

分依日間部學生人數比分配。

決議:

決議通過。學術研討會籌辦事宜，希望與本系生命教育研究學會、課程與

教學研究學會，共同籌備及辦理。目前正與兩學會會長接洽中，待研議結

果出爐，將轉達消息給各班班代，再請班代轉達給班上同學。

提案二                                         提案單位：活動股

案由: 有關本研究學會送舊餐會費用研議，敬請討論。

 說明:

 （一）現行送舊餐費費用擬定方式，歷經 101 學年度 102.04.02 教育

研究學會理監事會議決議後，擬定送舊餐費預算為 1 人 350 元(只算

畢業人數)，外加禮品 1 人 150 元，1 人上限為 500 元。

 （二）因應物價上漲，且用餐人數應包含教師及工作人員，經費擬

定是否改由百匯餐費以畢業生和教師人數去估算，行政人員及工作

人員餐費則以 100 元/人估算以便當方式準備。禮品 150 元/人，餐

盒 80 元/人，禮品和餐盒人數皆依照畢業人數估計。

 （三）請參考附件七

決議:

1. 因應疫情關係，因此經理監事會議討論過後，決議取消本學期送舊餐

會，將原定送舊經費預算變更為畢業生禮品經費。（畢業生為碩班 109

學年度入學之學生和博班 108學年度入學之學生）。

2. 畢業生禮品經費預算：

會費繳交情況 禮品金額

全部繳交無缺漏 300-500元

部分繳交 100-200元

全部未繳交 不發放禮品

提案三                                      提案單位：出版股

案由:教育研究期運作方式，敬請討論

說明: 上一屆學會教育研究期刊徵稿數量為 1，以至於期刊並未出刊，最

新一期出刊日期為 2021年 11月(由 108級負責出刊)，接下來運作方式?

決議:

1. 敬請老師於課堂上鼓勵學生將學期作業投稿至本刊。

2. 將於學期初發送徵稿訊息。

3. 維持滿 7篇稿件以上，再召開責編會議，以維持本刊品質。

提案四                                      提案單位：出版股

案由:風鈴聲響運作方式，敬請討論

說明: 上一期學會風鈴聲響是由 108級學會出版股負責主編，109級並未

出刊，接下來運作方式?

決議:

1. 陸續徵稿有關書籍推薦、讀後感、準備國考/教甄等考試經驗分享、

教學/實習經驗分享、演講心得等主題。

2. 敬請同學踴躍投稿。

提案五                                      提案單位：資訊股

案由: 教育研究學會網站與廠商(創八)的合約將於 4/22到期，期滿屆時是

否續簽?或是另外找廠商架設網站?敬請討論

說明: 續約：租主機服務，三年價格 4500元，一次簽三年，若需要續約，

須於 3月底前往續約。

決議:

再續約

提案六                                      提案單位：總務股

案由: 有關本研究學會會費調整，敬請討論

說明:

(一)因應物價上漲、餐費調整，每人每學期酌收會費隨之調整成碩班 1600

元/人、博班 2500元/人。

決議:

1.109-2、110-1會費缺繳人數過多，先追繳目前在學碩博士班缺繳會費部

分，本學期維持碩班 1400元/人、博班 2300元/人，會費金額暫不調整。

2. 據國立高雄師範大學教育系教育研究學會 106.3.27修訂的學會組織章

程第七條之規定，若該學期或往年有會費欠繳的同學，參與/投稿研討會相

關活動，系上將不進行補助，每項活動需自行繳費參與，收費標準如下：

編號 項目 身分別 費用名稱 金額 備註

1

論文計畫發表/論文

發表

參與者 報名費 1000元/場

2

發表者
報名費+

審稿費
2000元/場

1.不提供工作人員安排

2.費用金額不包含碩博士

計畫/學位發表口考補助、

主持人評論費、餐費補助、

交通費補助

3

學術研討會

參與者 報名費 1000元/場

4
發表者

報名費+

審稿費
2000元/場

 期刊 投稿者 審稿費 2000元/場

5 教育系相關會議 參與者 午餐費 120元/場

 其他綠卡相關講座 參與者 參與費用 1000元/場

參、臨時動議:

臨時動議一                                  提案單位：資訊股

案由: 有關本研究學會對外資訊管道說明，敬請討論

說明:

(一) 除了學會網站，是否要經營 FB社群?

決議:

若要經營必須要再多一位人力，但考量系幹部人力有限，故不設置。

肆、 散會

【附件一】

國立高雄師範大學教育研究學會-110學年度第二學期學會行事曆

【附件二-1】資料來源：109 級總務股

高師大教育系教育研究學會 110學年度第一學期經費預算表

總務：顏愷均 單位：新台幣元

總務股

活動名稱 項目 單價 單位 數量 小計 備註

會費收入

碩士班會費 1,600 人 30 48,000

依 110年度人數估算。 博士班會費 2,500 人 38 95,000

小計 143,000

碩博士

計畫/學位發

表口考

碩士班口考補助 500 人 10 5,000
一、本預算依照去年的人數略加

1~2 位估算，實際支出當依該學

期實際論文口考申請人數為主。

二、根據會費使用概況，博班口

委論文計畫口試補助為 500 元/

人，論文口試補助為 800 元／

人，因此分開列出預算。

三、碩、博班口考，餐費補助每

位 180 元(博士班上限為 5 人；

碩士班上限為 3 人)，超出人數

及金額者則自行補足。

四、匯費：匯到每個教授帳戶

博士班口考計畫

補助
500 人 6 3,000

博士班口考補助 800 人 6 4,800

博班餐費補助 900 場 15 13,500

碩班餐費補助 540 場 10 5,400

預定日期 學會工作事項

3月 1日  理監事會議

3月中  第二學期教育研究學會期初會員大會

3月底  教育研究期刊、風鈴聲響徵稿

4月、5月 學術研討會籌備

5月中旬 舉辦送舊活動

學期末  第二學期教育研究學會期末會員大會

暑假 8月中旬  碩一、博一迎新活動

碩班/博班交通

費補助
600 人 20 12,000

的金額都會有 30元的匯費，總

務這邊會將重複教授的金額加

總才會一次匯出，博班 11位口

考，就會有 55位教授；碩班 10

位口考，就會有 30位教授，會

有重複情形，因此粗估共有 100

筆。

匯費 30 筆 100 3,000

小計 46,700

碩博士

計畫發表

碩博生論文計畫

發表主持人評論

費、交通費

24,000 學期 1 24,000

每學期共計舉辦兩場碩博生論

文計畫發表會，舉辦場次數依該

學期實際論文計畫發表申請人

數為主。

主持人餐費 150 人 6 900

餐費暫依上學期場次粗估，實際

支出視本學期碩博生論文計畫

發表會場次而定。

小計 24,900

業務處理
資料影印 200 式 1 200 各項收據、領據、請款單印製。

小計 200

小計 71,800 以上項目得相互勻支

學術股

活動名稱 項目 單價 單位 數量 小計 備註

2021 年

學術研討會

籌備會便當 80 個 80 6,400
全體工作人員均參與，預計開

兩次。

研討

會餐

費

午餐 80 個 100 8,000 研討會當天之午餐與兩場茶

敘，依照報到人數訂購。 茶敘 6,000 場 2 12,000

餐盒 100 份 15 1,500 貴賓之餐盒。

場地費 20,000 天 1 20,000 活動中心二樓與三樓演講廳

行政加班費 1,200 人 1 1,200
場地管理人員、行政人員加班

費支出。

演講費 1,600 時 2 3,200 開場主題演講一位

論文發表主持費 1,000 場 6 6,000 每場次主持人各一位

論文發表評論人 1,000 場 6 6,000 每場次評論人各一位

雜支 8,000 式 1 8,000

支應籌辦研討會相關費用，如

影印費（海報、發表證書、研

習證書、感謝狀、研討會手

冊）、餐具等。

小計 72,300
灰底部分由三學會均分，其餘

餐費部分按人數比例分配。

審稿費收入 600 人 14 8,400

校外人士

報名費收入
400 人 18 7,200 以去年報名之校外人數預估

小計 15,600

小計 55,500 以上項目得相互勻支

出版股

活動名稱 項目 單價 單位 數量 小計 備註

〈風鈴聲響〉

電子期刊

餐費 80 人 16 1,280
指導老師及全班同學參與籌備

會議。

審查費 500 人 3 1,500

本次〈風鈴聲響〉電子期刊由

於出版形式更動，因此新增此

支出。

業務管理費 100 式 1 100 包括郵費、影印費等雜支。

小計 2,880

通訊錄
業務管理費 100 式 1 100

小計 100

小計 2,980 以上項目得相互勻支

活動股

活動名稱 項目 單價 單位 數量 小計 備註

110學年度碩

博班迎新餐會

餐費 100 人 39 3,900
以當天參加的實際人數為

主。

雜支 300 式 1 300 布置、聯絡、宣傳。

小計 4,000

110學年度上

學期理監事會

議

餐費 80 人 18 1,440

與會人員包含系主任、學會

理監事、學會指導老師、會

長、副會長和各股幹部及班

班代。

資料影印 200 式 1 200

小計 1,640

110學年度上

學期期初會員

大會

餐費 80 人 40 3,200 依去年度人數粗估，實際人

數依報名系統為主。

資料印刷費：8元*40份=320

元(依線上報名系統之學生人

資料影印 320 式 1 320

數粗估計算)

小計 3,520

110 學年度上

學期期末會員

大會

餐費 80 人 40 3,200
依去年度人數粗估，實際人數

依報名系統為主。

資料影印 320 式 1 320

資料印刷費：8 元*40 份=320

元(依線上報名系統之學生人

數粗估計算)

小計 3,520

110學年度上

學期相關籌備

/檢討會議支

出

餐費 800 次 2 1,600

預計開兩次會議(與會人員：

學會指導老師、學會會長、副

會長和各股幹部)

雜支 200 式 1 200 影印費及其他支出。

小計 1,800

110學年度學

會交接餐會

餐費 80 人 20 1,600

與會人員包含學會指導老師

及新舊會長、副會長、總務

股股長、學術股股長、副學

術股股長、出版股股長、活

動股股長、資訊股股長。

資料影印 300 式 1 300

小計 1,900

小計 16,580 以上項目得相互勻支

預計收入概算：158,600 預計支出概算：163,660(含博士班計畫/發表口考)

【附件二-2】資料來源：109 級總務股

高師大教育系教育研究學會

110學年度第一學期經費實支明細表

（截至 110.12.27）

總務：顏愷均 單位：新台幣元

總務股

活動名稱 經費預算 實際收支 備註

會費收入 143,000 59,100

碩博士

計畫/學位發表口考
46,700 90,870

包含上學期未轉出部分(發表人已

先轉帳入帳戶)

碩博士計畫發表 24,900 17,244
第一次 3984

第二次 13260

業務處理 200 50 更換郵局存簿印鑑工本費

小計 71,800 108,164

學術股

活動名稱 單價 小計 備註

2

0

2

1

年

學

術

研

討

會

籌備會便當 6,400 4,290 全體工作人員均參與，預計開兩次。

研討會餐費

午

餐
8,000 8,850

研討會當天之午餐與兩場茶敘，依

照報到人數訂購。 茶

敘
12,000 10,209

餐

盒
1,500 2,000 貴賓之餐盒。

場地費 20,000 15,900 活動中心二樓與三樓演講廳

行政加班費 1,200 1,600,
場地管理人員、行政人員加班費支

出。

演講費、論文發

表主持費、論文

發表評論人

15,200 44,760

雜支 8,000 4,183 支應籌辦研討會相關費用，如影印

費（海報、發表證書、研習證書、

感謝狀、研討會手冊）、餐具等。

審稿費收入 8,400 11,400

校外人士

報名費收入
7,200 1,300 以去年報名之校外人數預估

小計 79,092, 支出 91,792、收入 12,700

小計 , 以上項目得相互勻支

活動股

活動名稱 經費預算 實際收支 備註

110學年度碩博班迎

新餐會
4,000 3,925 餐盒 3825、雜支 100

110學年度上學期理

幹部會議
800 670

110學年度上學期理

監事會議
1,640 2,080

110學年度上學期期

初會員大會
3,520 3,165 影印 285便當 2880

110學年度上學期期

末會員大會
3,520 2,925 影印 40 便當 2885

110學年度學會交接

餐會
1,900 1,280

小計 15,380 14,045

預計支出：159,480元 實際支出： 202,636元

【附件二-3】資料來源：109 級總務股

【附件三】

高師大教育系教育研究學會 110學年度第二學期經費預算

表

總務：施岱君 單位：新台幣元

總務股

活動名稱 項目 單價 單位 數量 小計 備註

會費收入

碩士班會費 1,400 人 32 44,800

依 110年度人數估算。 博士班會費 2,300 人 41 94,300

小計 139,100

碩博士

計畫/學位發

表口考

碩士班口考補助 500 人 18 9,000
一、本預算依照去年的人數略加

1~2位估算，實際支出當依該學

期實際論文口考申請人數為主。

二、根據會費使用概況，博班口

委論文計畫口試補助為 500元/

人，論文口試補助為 800 元／

人，因此分開列出預算。

三、碩、博班口考，餐費補助每

位 180元(博士班上限為 5人；

碩士班上限為 3人)，超出人數

及金額者則自行補足。

四、匯費：匯到每個教授帳戶

的金額都會有 30元的匯費，總

務這邊會做整理，將重複教授

的金額加總才會一次匯出，博

班 11位口考，就會有 55位教

授；碩班 10位口考，就會有

30位教授，會有重複情形，因

此粗估共有 100筆。

博士班口考計畫

補助
500 人 9 4,500

博士班口考補助 800 人 9 7,200

博班餐費補助 900 場 20 18,000

碩班餐費補助 540 場 10 5,400

碩班/博班交通

費補助
600 人 20 12,000

匯費 30 筆 200 6,000

小計 62,100

碩博士

計畫發表

碩博生論文計畫

發表主持人評論

費、交通費

24,000 學期 1 24,000

每學期共計舉辦兩場碩博生論

文計畫發表會，舉辦場次數依該

學期實際論文計畫發表申請人

數為主。

主持人餐費 150 人 6 900

餐費暫依上學期場次粗估，實際

支出視本學期碩博生論文計畫

發表會場次而定。

系辦人員加班費 1500 人 2 3,000
每學期共計舉辦兩場碩博生論

文計畫發表會

小計 27,900

業務處理
資料影印 200 式 1 200

包括各項收據、領據、請款單之

印製。

小計 200

小計 90,200 以上項目得相互勻支

學術股

活動名稱 項目 單價 單位 數量 小計 備註

學術研討會

會議餐費 100 個 30 3,000

指導老師及股內成員參與前

置籌備會議，以及稿件審查

會議，預計開三次。

雜支 1,000 式 1 1,000
支應籌辦研討會相關費用，

如影印費、海報等。

小計 4,000

小計 4,000 以上項目得相互勻支

出版股

活動名稱 項目 單價 單位 數量 小計 備註

教育研究期刊

餐費 100 人 16 1,600
共兩次會議，每次預計八人

與會。

審稿費 500 篇 25 12,500
審稿費依各學會投稿數自行

支出。

匯費 30 筆 25 750

期刊印製費 150 本 10 1,500

教育研究期刊已電子化，但

系辦仍需約 10本留存及寄發

至國內各單位。

業務處理費 1,000 式 1 1,000
包括郵費、影印費及牛皮紙

袋等雜支。

封面設計費 1000 份 1 1,000

小計 18,350

風鈴聲響

電子期刊
餐費 100 人 20 2,000

籌備會議，與會人員包含指

導老師、學會幹部及股員。

訪談禮物 200 個 3 600

業務處理費 100 式 1 100
包括郵費、影印費及牛皮紙

袋等雜支。

小計 2,700

小計 21,350 以上項目得相互勻支

活動股

活動名稱 項目 單價 單位 數量 小計 備註

110學年度

下學期

理監事會議

餐費 100 人 15 1,500 與會人員包含系主任、學會

理監事、學會指導老師、學

會會長、副會長、各股幹部

及各班班代

資料影印 200 式 1 200

小計 1,700

110學年度

下學期

期初會員大會

餐費 100 人 40 4,000 依去年人數預估，實際人數

以報名系統為主。

影印費：8元*40份

（依據報名系統學生人數預

算）

資料影印 320 式 1 320

學會幹部聘書

印製費
80 張 7 560

小計 4,880

110學年度

碩博班

送舊餐會

禮品 500 人 30 15000 以應屆畢業碩博士人數預估

禮品數量。。 小計 15,000

110學年度

下學期

期末會員大會

餐費 100 人 40 4,000 依去年人數預估，實際人數

以報名系統為主。

影印費：8元*40份

（依據報名系統學生人數預

算）

資料影印 320 式 1 320

小計 4,320

110下學期相

關籌備/檢討

會議支出

餐費 1,000 次 4 4,000
預計開四次會議（與會人員

學會指導老師、學會會長、副

會長及各股幹部）

雜支 500 式 1 500

小計 4,500

小計 30,200 以上項目得相互勻支

預計收入概算：139,100 預計支出概算：145,950

【附件四】

日間碩博生每人會費使用概況

碩士班 博士班

支出項目 單價/數量 總計 支出項目 單價/數量 總計

個

人

使

用

研討會報名費 350*2(場) 700

個

人

使

用

研討會報名費 350*4(場) 1400

研討會/期刊投稿費 600*1(篇) 600 研討會/期刊投稿費 600*3(篇) 1800

期初/期末會員大會
(餐費、影印費)

100*8(次) 800
期初/期末會員大會

(餐費、影印費)
100*16(次) 1600

碩

士

論

文

口

試

餐費補助 180*3(人) 540
博

士

論

文

計

畫

口

試

餐費補助 180*5(人) 900

口試費補助
(校外口委)

500*1(人) 500
口試費補助
(校外口委)

500*2(人) 1000

來回交通費補助
(補助嘉義以南)

600*1(人) 600
來回交通費補助
(補助嘉義以南)

600*2(人) 1200

博

士

論

文

口

試

餐費補助 180*5(人) 900

口試費補助
(校外口委)

800*2(人) 1600

來回交通費補助

(補助嘉義以南)
600*2(人) 1200

共

同

分

攤

教育研究期刊 300*2(期) 600
共

同

分

攤

教育研究期刊 300*4(期) 1200

迎新送舊餐會 500 500 迎新送舊餐會 500 500

研究生論文暨論文計

畫發表主持費
300*4(場) 1200

研究生論文暨論文計

畫發表主持費
300*4(場) 1200

每人使用經費
(校訂可修業期間總計)

6340 每人使用經費
(校訂可修業期間總計) 14500

平均每學期(6340/4) 1585 平均每學期(14500/6) 2417

每學期實際收費 1400 每學期實際收費 2300

日間碩博生每人會費說明細則

依〈國立高雄師範大學教育學系教育研究學會組織章程〉向各會員收取會費：

第十五條

   為考量會費收取之公平性，會費收費期間及收費金額如下：

   收費期間：碩士班收取 4學期，博士班收取 6學期，以免因會員延畢或休學

而有繳交金額的多寡。

   收費標準：碩士班研究生每學期新台幣壹仟肆佰元，博士班研究生每學期新

台幣貳仟參佰元。

◎個人使用

一、碩/博士論文口試

1.以每位口試委員支出之總額來計算，以不超過 1人 180元之最高額度為原

則，若訂購更高價的餐點，超出的部分請自行支付，未使用完畢者亦不退

費。請要進行口考的學長姐善加利用。

2.交通費補助說明：

補助校外口委的交通費，在高雄市內不予補助。只補助嘉義─高雄來回(往

北)、屏東─高雄來回(往南)的費用，超過此地區的請自付差額。在交通費

部份，台鐵自強號(嘉義─高雄)車資為 245元，高鐵(嘉義─高雄)車資為

410元，因此概算一位校外口委最多補助 600元(來回)。

二、期初/期末會員大會

    使用於餐費與影印費。在每學期期初、期末各召開一次會員大會，每學期

共兩次會議，碩班會員兩年共 8次，博班會員四年共 16次。因此費用分別為

800元與 1600元。

三、研討會報名費

    基本上，參加國內外的研討會都是需要付費的，以支應研討會的相關費

用，因此酌收會員參加所內的研討會一場為 350元的報名費。

四、研討會/期刊投稿費

    發表者將學術論文發表到系上的教育研究期刊或是研討會上，經過審稿、

編排、印刷後，才得以發表，故酌收會員投稿學術論文一篇為 600元的投稿費

用，以支應相關費用。依據〈國立高雄師範大學教育學系研究生修業要點〉第

四十七條之規定，研究生於修讀學位期間，碩士班至少須發表學術論文一篇、

博士班至少須發表學術論文三篇，因此費用分別為 600元與 1800元。

◎共同分攤

一、教育研究期刊

    教育研究期刊在 105年已決議改為電子化，因此不會收到紙本的教育研究期

刊，但會員仍須共同負擔期刊的審查費及系辦留存約 45本的印刷費等費用，因

此一期會員須負擔 300元。

二、迎新送舊餐會

    費用分為兩個部分，第一部份，迎新活動，會員們在入學時會有一場迎新

活動，當天每個人的餐費約 100元；第二部份，送舊活動，會在碩士班會員二

年級時、博士班會員三年級時舉辦，送舊活動包含餐費與畢業禮物的費用約

500元。因此，迎新與送舊活動合起來的費用是 600元。

三、研究生論文暨論文計畫發表主持費

    基於系上的規定，每個人都要參加數場的研究生論文暨論文計畫發表，每

一場的研究生論文暨論文計畫發表皆有主持人，因此須共同負擔主持人的評論

費、餐費、交通費等，在會員共同負擔下，酌收費用一場 300元。

【附件五】